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Kære forældre 

Nu venter der en forhåbentlig dejlig og afslappende efterårsferie for alle skolebørnene lige rundt 

om hjørnet. Det er velfortjent for både voksne og børn på Randersgade Skole.  

Vi er kommet så godt i gang med det nye skoleår – vi står på skuldrene af nogle fine 

afgangskarakterer i sommer der, om man vil det eller ej, giver energi til medarbejderne, når vi 

ved at vi i fællesskab lykkes med opgaven. 

Vi er utrolig glade for, at vi har et hold med uddannede lærere og pædagoger. Det er ikke let i 

disse tider og rekrutteringsproblematikken fylder rigtig meget alle sted. Vi er med lidt 

forsinkelse et godt hold også selv om de sidste brikker først er faldet på plads i september. 

 

I år har der været et stort ønske fra medarbejderne om at genbesøge den måde vi arbejder med 

Verdensmålene.  Det har givet nogle gode snakke og vi har blandt andet haft nogle temadage i 

uge 31, hvor vi har haft besøg af Ungdomsbyen – I kan evt. læse mere her: 

Mod på medborgerskab? Se på vores undervisningskurser | Ungdomsbyen 

Vi er ikke færdige med at udvikle og er meget bevidste om, at komme hele vejen rundt om de 17 

mål, men vi prøver at se det i den pædagogiske og faglige kontekst, der giver mening her hos os. 

Så det spændende er om vores elever, når de forlader Randersgade Skole er og opfatter sig selv 

som ”goalkeepers”. 

 

Vi er kommet godt i gang i den nye skolebestyrelse og kontaktforældrene er inviteret til møde 

med dem den 26. oktober. Det er altid godt at få jeres forældrestemmer ind i via 

skolebestyrelsen, så jeg kan kun opfordre til fremmøde. 

 

https://ungdomsbyen.dk/


Vi har altid gang i mange projekter – men tydeligst i år er nok arbejdet med fællesskabet. Vi har 

haft en fantastisk Markedsdag i indskolingen. Både Sprog og ikke mindst ”Den store Læsedag”, 

hvor vi alle beskæftiger os med det samme på forskellige niveauer. Det er de dage, der gør det 

ekstra sjovt for os at lave skole, når både store og små sidder sammen i gymnastiksalen og får 

læst højt. Eller større elever læser for mindre elever. Det gør en forskel.  

Om lidt er det skolernes Motionsdag, hvor vi er synlige på Østerbro. De ældre elever laver 

motion med de mindste, mens resten af skolen både motionere og rydder op i kvarteret. Det var 

en sjov dag sidste år og vi glæder os til at se hvor langt Randersgade Skole kan løbe, når vi gør 

det sammen.  

 

Igen i år er det besluttet af politikerne i Københavns Kommune, at eleverne i udskolingen på 

baggrund af Corona skal på lejrskole. Så igen i år er det 2. klasse, 5. klasse og 6. – 9. klasse der 

skal afsted på 3 overnatninger. Næste år er vi ”tilbage” til det der er besluttet i bestyrelsen, 

nemlig 2. klasse, 5. klasse og 8. klasse lejrskole. 

 

Et andet projekt vi ser frem til og som i måske kan se spirer allerede er at gøre vores skole og 

skolegård mere grøn. Det ligger fint i tråd med Verdensmålene, men det er også et ønske fra 

både elever og medarbejdere at vi får nogle flere ”bløde” rum i den lille gård. Måske har I lagt 

mærke til at vi har plantet Vild vin” ude foran skolen og genre vil have elever og voksne til at 

bruge vores cykelkælder til parkering. Næste skridt er porten der skal renoveres og forskønnes i 

løbet af dette skoleår. 

 

Men nu …… efterårsferie….. Nyd den og vi ses i uge 43. 

 

Med venlig hilsen 

Lotte la Cour 

 

 


